令和３年９月１０日

東京都商工会連合会

会長 山下 真一 様

東京都知事 小池 百合子

（公印省略）

テレワークの一層の推進等について（要請）

 今般、緊急事態宣言の延長が国において決定され、東京都においても９月 30

日（木）まで緊急事態措置等を継続することとなりました。都では、新規陽性者

数は減少し始めたものの、極めて高い値が継続しており、入院患者数や重症者

数も高い水準に留まっております。

 事業者の皆様におかれては、中間決算等の繁忙期を迎える時期ではあります

が、テレワークや時差出勤、オンライン等の工夫により出勤抑制にご協力をお

願いします。都県境を越える出張は控え、商談等も極力オンラインでお願いし

ます。また、シルバーウィークは、従業員の方の連続休暇を奨励してください。

こうした取組は、コロナ対策としてだけでなく、生産性の向上や業務改善にも

繋がるものと考えております。

 また、職場での感染防止に向けては、各企業がガイドラインに沿った対策を

確実に行うとともに、換気・消毒・マスク着用といった基本的対策を一層徹底

していただくようお願いいたします。出勤せざるを得ない従業員の方の 20時ま

での早期終業・帰宅にも、引き続きご協力をお願いします。

 こうした取組を着実に行い、人流の抑制等を図るため、貴団体の加盟企業・

団体等に働きかけて頂きますよう、ご協力をお願い申し上げます。